
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2005 год (
Республиканская гвардия Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2004 года N 1354
      В соответствии с  Республики Казахстан от 24 апреля 2004 Бюджетным кодексом 
года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2005 год: 
      Республиканской гвардии Республики Казахстан согласно приложениям 396, 397, 
398, 399.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года. 

      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П Р И Л О Ж Е Н И Е  3 9 6        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 22 декабря 2004 года N 1354
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
      А д м и н и с т р а т о р  б ю д ж е т н о й  п р о г р а м м ы  
     
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
001  "Участие  в  обеспечении безопасности  
охраняемых лиц и выполнении церемониальных ритуалов" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 1259978 тысяч тенге (один миллиард двести пятьдесят девять 
миллионов девятьсот семьдесят восемь тысяч тенге). <*> 
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г. N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Бюджетный кодекс 
Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;  Республики Казахстан от 20 Закон 
января 1993 года "О статусе и социальной защите военнослужащих и членов их семей";

 Республики Казахстан от 5 декабря 1995 года "О Республиканской гвардии"; Закон 
 Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на Закон 

2005 год";  Президента Республики Казахстан от 28 августа 2004 года N 1428 "Об Указ 
утверждении Положения о Республиканской гвардии Республики Казахстан". 



      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение участия в выполнении 
церемониальных ритуалов, обеспечение безопасности Главы государства и иных 
охраняемых лиц, охрана особо важных государственных объектов, осуществление 
управления и контроль за исполнением задач поставленных перед воинскими частями 
Республиканской гвардии Республики Казахстан. 
      5. Задачи бюджетной программы: участие в обеспечении безопасности охраняемых 
лиц; участие в выполнении церемониальных ритуалов при проведении 
дипломатических и протокольных мероприятий на праздниках и торжествах 
Республики Казахстан; охрана особо важных государственных объектов, а также 
зданий, сооружений и служебных помещений, перечень которых определяется 
Президентом Республики Казахстан; охрана эталонов Государственного флага 
Республики Казахстан и Государственного герба Республики Казахстан; разработка и 
организация выполнения мероприятий по поддержанию постоянной боевой готовности
Республиканской гвардии; сбор и анализ данных об обстановке, складывающейся при 
выполнении Республиканской гвардией возложенных на нее задач; руководство 
оперативной и боевой подготовкой, учебно-воспитательным процессом; организация 
обеспечения служебно-боевой деятельности, осуществление подбора, расстановки и 
воспитания кадров, организация учета и контроля личного состава. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  | Код | Код |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   !       7  
-------------------------------------------------------------------------- 
1    0 0 1         У ч а с т и е  в  
               о б е с п е ч е н и и  
               б е з о п а с н о с -  
               т и  о х р а н я е -  
               м ы х  л и ц  и  
               в ы п о л н е н и и  
               ц е р е м о н и а -  
               л ь н ы х  
               р и т у а л о в  



2         008  Капитальный  Осуществление капиталь-  В те-  Республиканс- 
               ремонт зда-  ного ремонта объектов    чение  кая гвардия 
               ний, помеще- Республиканской гвардии  года   
               ний и соору- согласно представленные         
               жений госу-   экспертным заключениям 
               дарственных  государственной экспер-  
               о р г а н о в       т и з ы .  

3         017  Обеспечение  Приобретение расходных   В те-  Республиканс- 
               функциони-   материалов.              чение  кая гвардия 
               рования ин-  Сопровождение программы  года   
               формацион-    lC-Бухгалтерия и обуче-          
               н ы х  с и с т е м    н и е  1 - г о  с о т р у д н и к а .  
               и  и н ф о р м а -    П р и о б р е т е н и е  в ы ч и с л и -  
               ц и о н н о - т е х -   т е л ь н о й  т е х н и к и :  
               н и ч е с к о е      -  с к а н е р  о ф и с н ы й  -  
               о б е с п е ч е н и е   2  е д и н и ц ы ;  
               государст-    -  рабочие  станции пользо-  
               в е н н ы х        в а т е л е й  -  1 0  е д и н и ц ;  
               о р г а н о в       -  п е р е н о с н о й  к о м п ь ю т е р  
                            ( N o t e b o o k )  -  1  е д и н и ц а ;  
                            -  л о к а л ь н ы й  п р и н т е р  -  
                            5  е д и н и ц ;  
                            -  п л о т т е р  ц в е т н о й  - 1  
                            е д и н и ц а ;  
                            -  и с т о ч н и к  б е с п е р е б о й н о г о  
                            п и т а н и я  б о л е е  1  к В т  -  
                            1  е д и н и ц а .  
                            П р и о б р е т е н и е  п р о г р а м м н ы х  
                            п р о д у к т о в :  
                            -  о п е р а ц и о н н а я  с и с т е м а  и  
                            с и с т е м а  у п р а в л е н и я  б а з а м и  
                            д а н н ы х  -  1 0  к о м п л е к т о в ;  
                            -  а н т и в и р у с н ы е  п р о г р а м м ы  -  
                            1 6  к о м п л е к т о в ;  
                            -  п р о ч и е  л и ц е н з и о н н ы е  
                            п р о д у к т ы  ( M i c r o s o f t  
                            o f f i c e )  -  1 0  к о м п л е к т о в ;  



                            -  п р и к л а д н о е  п р о г р а м м н о е  
                            о б е с п е ч е н и е  ( l C - Б у х г а л т е р и я )  
                            -  2  к о м п л е к т а .  

4         100  Центральный  Содержание 62 единиц     В те-  Республиканс- 
               аппарат      военнослужащих и служа-  чение  кая гвардия 
                            щ и х  в  п р е д е л а х  ш т а т н о й    г о д а    
                            ч и с л е н н о с т и .                     
                            П р и о б р е т е н и е  т о в а р н о -  
                            м а т е р и а л ь н ы х  ц е н н о с т е й ,  
                            п о д п и с к а  н а  г а з е т ы  и  
                            ж у р н а л ы .  Р а з р а б о т к а  и  
                            о р г а н и з а ц и я  в ы п о л н е н и я  
                            м е р о п р и я т и й  п о  п о д д е р -  
                            ж а н и ю  п о с т о я н н о й  
                            б о е в о й  г о т о в н о с т и ,  с б о р  
                            и  а н а л и з  д а н н ы х  о б  
                            о б с т а н о в к е ,  с к л а д ы в а ю -  
                            щ е й с я  п р и  в ы п о л н е н и и  
                            в о з л о ж е н н ы х  з а д а ч  н а  
                            Р е с п у б л и к а н с к у ю  г в а р д и ю .  

5         101  Воинские     Обеспечение 1634 штат-   В те-  Республиканс- 
               части        ных единиц военнослужа-  чение  кая гвардия 
                            щ и х  и  с л у ж а щ и х  в с е м и      г о д а    
                            в и д а м и  д е н е ж н ы х  в ы п л а т .          
                            П р и о б р е т е н и е  т о в а р о в ,  
                            р а б о т  и  у с л у г  д л я  
                            о б е с п е ч е н и я  ж и з н е д е я -  
                            т е л ь н о с т и  в о и н с к и х  
                            ч а с т е й  д л я  п о д д е р ж а н и я  
                            п о с т о я н н о й  б о е в о й  
                            г о т о в н о с т и .  
                            О б е с п е ч е н и е  в о е н н о с л у ж а -  
                            щ и х  п и т а н и е м ,  с у х и м и  
                            п а й к а м и ,  ф о р м е н н ы м  
                            о б м у н д и р о в а н и е м ,  о б у в ь ю  
                            и  ф у р н и т у р о й .  
                            О б е с п е ч е н и е  у ч а с т и я  в  



                            п а р а д е  в  ч е с т ь  6 0 - л е т и я  
                            П о б е д ы .  
                            О б е с п е ч е н и е  г о р ю ч е -  
                            с м а з о ч н ы м и  м а т е р и а л а м и .  
                            В з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  
                            с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о -  
                            п р а в о в о й  о т в е т с т в е н н о с т и  
                            в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  
                            с р е д с т в .  
                            О б е с п е ч е н и е  П р е з и д е н т -  
                            с к о г о  о р к е с т р а  у с л у г а м и  
                            з в у к о з а п и с и .  
                            У с л у г и  с е р т и ф и к а ц и и  
                            к о м п ь ю т е р о в .  
                            У с л у г и  п о  с о д е р ж а н и ю ,  
                            о б с л у ж и в а н и ю ,  т е к у щ е м у  
                            р е м о н т у  з д а н и й ,  п о м е щ е н и й ,  
                            о б о р у д о в а н и я  и  д р у г и х  
                            о с н о в н ы х  с р е д с т в .  
                            П р и о б р е т е н и е  м а л о ц е н н ы х  
                            т о в а р н о - м а т е р и а л ь н ы х  
                            ц е н н о с т е й ,  р а с х о д н ы х  
                            м а т е р и а л о в .  
                            П о д п и с к а  н а  г а з е т ы  и  
                            ж у р н а л ы .  
                            И з г о т о в л е н и е  м а к е т о в ,  
                            с т е н д о в  и  д р у г о й  
                            н а г л я д н о й  а г и т а ц и и .  
                            А р е н д а  з д а н и й ,  с о о р у ж е н и й  
                            и  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в .  
                            О п л а т а  т р у д а  в н е ш т а т н ы х  
                            р а б о т н и к о в .  
                            П р и о б р е т е н и я :  
                            -  б о е п р и п а с ы  к  в о о р у ж е н и ю ;  
                            -  в о о р у ж е н и е ,  х о л о д н о е  о р у -  
                            ж и е ,  з а п а с н ы е  ч а с т и  и  п р и -  
                            н а д л е ж н о с т и  к  в о о р у ж е н и ю ;  
                            -  к о м а н д и р с к и й  я щ и к  -  4  
                            к о м п л е к т а ;  



                            -  п а л а т к и ;  
                            -  м е д и ц и н с к и е  а п т е ч к и  и  
                            п е р е в я з о ч н ы е  п а к е т ы ;  
                            -  п о с т е л ь н ы е  п р и н а д л е ж н о с т и ;  
                            -  с п о р т и в н о е  и м у щ е с т в о  и  
                            и н в е н т а р ь ;  
                            -  с т о л о в о - к у х о н н а я  п о с у д а ;  
                            -  м е д а л и  -  1 0 0  ш т у к ;  
                            -  к о в е р  б о р ц о в с к и й  -  1  к о м п -  
                            л е к т ;  
                            -  п о ж а р н о - о х р а н н а я  с и г -  
                            н а л и з а ц и я ;  
                            -  У К В  т р а н к и н г о в ы й  к о м п л е к с  
                            р а д и о с в я з и  -  1  к о м п л е к т ;  
                            -  р а д и о с т а н ц и я  т р а н к и н г о в а я  
                            с т а ц и о н а р н а я  с  к л а в и а т у р о й  -  
                            2  к о м п л е к т а ;  
                            -  р а д и о с т а н ц и я  т р а н к и н г о в а я  
                            н о с и м а я  с  к л а в и а т у р о й  -  
                            1 0  к о м п л е к т о в ;  
                            -  р а д и о с т а н ц и я  т р а н к и н г о в а я  
                            н о с и м а я  -  1 0  к о м п л е к т о в ;  
                            -  р а д и о с т а н ц и я  н о с и м а я  -  1 0  
                            к о м п л е к т о в ;  
                            -  к о н ц е р т н ы е  к о с т ю м ы  и  о б у в ь ;  
                            -  м у з ы к а л ь н ы е  и н с т р у м е н т ы  и  
                            о б о р у д о в а н и я ;  
                            -  а в т о м о б и л ь  л е г к о в о й  -  
                            4  е д и н и ц ы ;  
                            -  а в т о б у с  -  2  е д и н и ц ы ;  
                            -  б и б л и о т е ч н ы й  ф о н д  и  
                            с п е ц и а л ь н а я  у ч е б н о - м е т о д и -  
                            ч е с к а я  л и т е р а т у р а ;  
                            -  м е б е л ь ,  х о з я й с т в е н н ы й  и  
                            п о ж а р н ы й  и н в е н т а р ь  д л я  
                            о б е с п е ч е н и я  5 8 0  е д и н и ц  
                            в о е н н о с л у ж а щ и х  с р о ч н о й  
                            с л у ж б ы  
                            -  э л е к т р и ч е с к и й  п и щ е в а р о ч н ы й  



                            к о т е л  -  5  ш т у к .  

6         102  Модерниза-   Приобретение:            В те-  Республиканс- 
               ция и        - бронетранспортеры -    чение  кая гвардия 
               п р и о б р е т е -    2  ш т у к и ;                  г о д а    
               ние  воен-     -  двигатели  КАМАЗ-740  -          
               н о й  и  и н о й    2  ш т у к и ;  
               т е х н и к и       - п е р е д в и ж н а я  п о л е в а я  
                            к у х н я  -  2  ш т у к и .  
__________________________________________________________________________ 
< * >  
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
мая 2005 г. N 509 .
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: достижение 
эффективного управления боевой готовностью Республиканской гвардии, 
укомплектование высококвалифицированными кадрами, поддержание постоянной 
служебной-боевой готовности, надежная охрана охраняемых объектов, обеспечение 
протокольных и дипломатических мероприятий на должном уровне, своевременное и 
качественное выполнение задач поставленных перед Республиканской гвардией 
Республики Казахстан.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  3 9 7       
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 22 декабря 2004 года N 1354
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
002 "Строительство объектов Республиканской гвардии" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 564599 тысяч тенге (пятьсот шестьдесят четыре миллиона пятьсот 
д е в я н о с т о  д е в я т ь  т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Бюджетный кодекс 
Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;  Республики Казахстан от 20 Закон 
января 1993 года "О статусе и социальной защите военнослужащих и членов их семей";

 Республики Казахстан от 5 декабря 1995 года "О Республиканской гвардии"; Закон 
 Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском бюджете на Закон 

2005 год";  Президента Республики Казахстан от 28 августа 2004 года N 1428 "Об Указ 
утверждении Положения о Республиканской гвардии Республики Казахстан"; 



 Правительства Республики Казахстан от 31 августа 2004 года N 917 "О постановление 
среднесрочном плане социально-экономического развития Республики Казахстан на 
2005-2007 годы";  Правительства Республики Казахстан от 8 декабря постановление 
2004 года N 1289 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском 
б ю д ж е т е  н а  2 0 0 5  г о д " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: надлежащее обеспечение прохождения службы 
военнослужащих Республиканской гвардии Республики Казахстан по контракту. 
      5. Задачи бюджетной программы: создание жилищно-бытовых условий 
отвечающих современным требованиям для военнослужащих Республиканской 
гвардии Республики Казахстан по контракту в городе Астане. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  | Код | Код |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   !        7  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   002         Строитель-  Реализация инвестицион-  В те-  Республиканс- 
                ство объек- ного проекта "Строи-     чение  кая гвардия 
                тов Рес-     тельство общежития Рес-   года   
                публикан-    публиканской  гвардии             
                с к о й         Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                г в а р д и и      д л я  в о е н н о с л у ж а щ и х  п о  
                            к о н т р а к т у  в  г о р о д е  
                            А с т а н е "  с о г л а с н о  
                            п р и л о ж е н и ю  2  к  п о с т а н о в -  
                            л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  о т  
                            8  д е к а б р я  2 0 0 4  г о д а  
                             " О  р е а л и з а ц и и  N  1 2 8 9  
                            З а к о н а  Р е с п у б л и к и  
                            К а з а х с т а н  " О  р е с п у б л и -  
                            к а н с к о м  б ю д ж е т е  
                            н а  2 0 0 5  г о д "  н а  м е р о -  



                            п р и я т и я  п о :  
                            1 .  Р а з р а б о т к е  и  п р о в е д е н и ю  
                            г о с у д а р с т в е н н о й  э к с п е р -  
                            т и з ы  п р о е к т н о - с м е т н о й  
                            д о к у м е н т а ц и и .  
                            2 .  В  с о о т в е т с т в и и  с  
                            у т в е р ж д е н н о й  в  у с т а н о в -  
                            л е н н о м  п о р я д к е  п р о е к т н о -  
                            с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и е й :  
                            -  в ы п о л н е н и ю  с т р о и т е л ь н о -  
                            м о н т а ж н ы х  р а б о т ;  
                            -  б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и -  
                            т о р и и  и  п р о к л а д к у  и н ж е -  
                            н е р н ы х  с е т е й .  
____________________________________________________________________ 

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: ввод в 
эксплуатацию общежития Республиканской гвардии Республики Казахстан для 
военнослужащих по контракту в городе Астане.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  3 9 8         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 22 декабря 2004 года N 1354
678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской бюджетной программы 003 
"Лечение военнослужащих и членов их семей" 
на 2005 год
      1. Стоимость: 41583 тысячи тенге (сорок один миллион пятьсот восемьдесят три 
т ы с я ч и  т е н г е ) .  < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г. N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Бюджетный кодекс 
Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;  Закона Республики Казахстан статья 13 
от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите военнослужащих и членов их 
семей";  Республики Казахстан от 5 декабря 1995 года "О Республиканской Закон 
гвардии";  Республики Казахстан от 2 декабря 2004 года "О республиканском Закон 
бюджете на 2005 год";  Президента Республики Казахстан от 28 августа 2004 года Указ 



N 1428 "Об утверждении Положения о Республиканской гвардии Республики 
К а з а х с т а н " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: оказание специализированной медицинской 
помощи всем категориям военнослужащих, членам семей военнослужащих 
Республиканской гвардии Республики Казахстан. 
      5. Задачи бюджетной программы: медицинское обеспечение личного состава 
Республиканской гвардии Республики Казахстан; снабжение медицинским имуществом
и медикаментами; специализированная медицинская помощь всем категориям 
военнослужащих, военным пенсионерам, членам семей военнослужащих 
Республиканской гвардии в амбулатории и стационаре; проведение военно-врачебной 
экспертизы при призыве на военную службу, увольнение военнослужащего в запас и 
их освидетельствование для определения степени годности к военной службе. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  | Код | Код |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   !        7  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   003        Лечение     Содержание 54 единицы     В те-  Республиканс- 
               военно-     военнослужащих и служащих чение  кая гвардия 
               служащих и   в  пределах штатной        года    
               ч л е н о в  и х    ч и с л е н н о с т и .           
               с е м е й        П р и о б р е т е н и е  м а л о ц е н н ы х  
                           т о в а р н о - м а т е р и а л ь н ы х  
                           ц е н н о с т е й ,  о б е с п е ч е н и е  
                           с о д е р ж а н и я  и  ф у н к ц и о н и -  
                           р о в а н и я  г о с п и т а л я  Р е с -  
                           п у б л и к а н с к о й  г в а р д и и .  
                           П р и о б р е т е н и е  м е д и к а м е н т о в  
                           д л я  л е ч е н и я  1 7 5 0  
                           в о е н н о с л у ж а щ и х  
                           Р е с п у б л и к а н с к о й  г в а р д и и .  
                           П р и о б р е т е н и е  м е б е л и ,  



                           м е д и ц и н с к о г о  и  х о з я й с т -  
                           в е н н о г о  и н в е н т а р я ,  о б о -  
                           р у д о в а н и я  в  с о о т в е т с т в и и  
                           с  у т в е р ж д е н н ы м и  н о р м а -  
                           т и в а м и  в  п р е д е л а х  ш т а т -  
                           н о й  ч и с л е н н о с т и .  
                           У с л у г и  р а с ш и р е н н о г о  
                           м е д и ц и н с к о г о  о б с л е д о в а н и я  
                           в о е н н о с л у ж а щ и х  и  
                           с л у ж а щ и х .  
                           У с л у г и  п о  с о д е р ж а н и ю ,  
                           о б с л у ж и в а н и ю ,  т е к у щ е м у  
                           р е м о н т у  з д а н и й ,  п о м е щ е -  
                           н и й ,  о б о р у д о в а н и я  и  
                           д р у г и х  о с н о в н ы х  с р е д с т в .  
                           О п л а т а  у с л у г  с в я з и .  
                           П р и о б р е т е н и е :  
                           к а м е р а  д л я  х р а н е н и я  
                           с т е р и л ь н ы х  и н с т р у м е н т о в  
                           -  2  к о м п л е к т а ;  
                           ш к а ф  м е д и ц и н с к и й  -  2  
                           к о м п л е к т а ;  
                           п о р т а т и в н ы й  Р Н - м е т р  -  
                           1  к о м п л е к т ;  
                           ш к а ф  с у ш и л ь н о - с т е р и л и -  
                           зационный - 2 комплекта.                           __________________________
__________________________________________ <*> 
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 25 
м а я  2 0 0 5  г .  N  5 0 9  .  

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное оказание медицинской помощи для поддержания постоянной боевой 
готовности; снижение уровня заболеваемости среди военнослужащих и членов их 
семей.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  3 9 9       
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 22 декабря 2004 года N 1354



678 - Республиканская гвардия Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской бюджетной программы 110 
"Борьба с терроризмом и иными проявлениями 
     э к с т р е м и з м а  и  с е п а р а т и з м а "  
      на 2005 год
      1. Стоимость: 75000 тысяч тенге (семьдесят пять миллионов тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Бюджетный кодекс 
Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года;  Республики Казахстан от 2 Закон 
декабря 2004 года "О республиканском бюджете на 2005 год"; Указ Президента 
Республики Казахстан от 16 марта 2004 года N 1305 "О государственной программе 
борьбы с терроризмом, экстремизмом и сепаратизмом в Республике Казахстан на 2004-
2006 годы"; постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2004 
года N 483-17с "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Государственной 
программы борьбы с терроризмом, экстремизмом и сепаратизмом в Республике 
К а з а х с т а н  н а  2 0 0 4 - 2 0 0 6  г о д ы " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: дальнейшее формирование системы мер 
эффективного государственного и общественного противодействия терроризму, 
экстремизму и сепаратизму в Республике Казахстан. 
      5. Задачи бюджетной программы: совершенство механизма противодействия 
терроризму, экстремизму и сепаратизму; повышение эффективности 
межведомственного взаимодействия в области борьбы с терроризмом, экстремизмом и 
с е п а р а т и з м о м .  
      6. План мероприятия по реализации бюджетной программы. 
__________________________________________________________________________ 
N  | Код | Код |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   !        7  
-------------------------------------------------------------------------- 
1   110         Борьба с   Сооружение объектов       В те-  Республиканс- 
                террориз-  боевой подготовки в       чение  кая гвардия 
                м о м  и       у ч е б н о м  ц е н т р е :            г о д а    



                и н ы м и       1 .  Т р о п а  р а з в е д ч и к а ;              
                проявле -    2 .  Тактический  комплекс .  
                н и я м и       П р и о б р е т е н и е :  
                э к с т р е м и -   -  а н т и с н а й п е р  О С В - 9 6  -  2  
                з м а  и  с е -   ш т у к и ;  
                паратизма   -  прибор  ночного  видения  -  
                           1 0  ш т у к ;  
                           -  н о ч н ы е  п р и ц е л ы  -  2 0  ш т у к ;  
                           -  с п е ц и а л ь н ы е  с н а р я ж е н и я  и  
                           о б у в ь  д л я  в з в о д а  с п е ц и а л ь -  
                           н о й  р а з в е д к и  -  2 5  
                           к о м п л е к т о в ;  
                           -  б р о н е ж и л е т ы  3 - г о  к л а с с а  
                           з а щ и т ы  -  1 5 0  ш т у к ;  
                           -  р а з г р у з о ч н ы е  ж и л е т ы  -  1 5 0  
                           ш т у к ;  
                           -  б и н о к л ь  а р м е й с к и й  -  1 2  
                           ш т у к ;  
                           -  п и с т о л е т - п у л е м е т  " Б и з о н "  -  
                           1 0 0  ш т у к ;  
                           -  с р е д с т в о  д л я  п р и н у д и т е л ь -  
                           н о й  о с т а н о в к и  т р а н с п о р т а  -  
                           2  к о м п л е к т а ;  
                           -  м е т а л о д е т е к т о р  -  9  ш т у к ;  
                           -  з е р к а л о  д л я  д о с м о т р а  
                           т р а н с п о р т а  -  9  к о м п л е к т о в .  
                           П р и о б р е т е н и е  и  у с т а н о в к а  
                           т е х н и ч е с к и х  с р е д с т в  о х р а н ы .  
____________________________________________________________________ 

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: предотвращение 
возникновения террористических, экстремистских и сепаратистских проявлений на 
территории республики; обеспечение согласованности действий государственных 
органов в борьбе с терроризмом, экстремизмом и сепаратизмом; обеспечение 
необходимого и качественного уровня решения задач по предотвращению 
террористических актов, экстремистской и сепаратистской деятельности на территории
Казахстана посредством укрепления материально-технической базы подразделений по 
борьбе с терроризмом, оснащение специальными техническими средствами.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


